
— 3574 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43 Poz. 629

629

UCHWA£A Nr XXX/170/09 RADY POWIATU OBORNICKIEGO

z dnia 27 stycznia 2009 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli szkó³ prowadzonych przez Powiat Obornicki

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1592 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 54 ust. 7, art.
91b ust. 1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. � Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 z pó�n. zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe zasady przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego
dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli szkó³ prowadzonych
przez Powiat Obornicki w nastêpuj¹cym brzmieniu:

�REGULAMIN okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe
zasady przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego dodatku
mieszkaniowego dla nauczycieli szkó³ prowadzonych przez
Powiat Obornicki�

§1. Ilekroæ w niniejszym regulaminie mowa jest o:

1) dodatku � nale¿y przez to rozumieæ nauczycielski dodatek
mieszkaniowy, o którym mowa w art. 54 ust. 3 ustawy z
dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (tekst jedno-
lity: Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.),

2) nauczycielu uprawnionym do dodatku � nale¿y przez to
rozumieæ nauczyciela posiadaj¹cego kwalifikacje do zaj-
mowanego stanowiska, który zatrudniony jest w wymiarze
co najmniej 1/2 obowi¹zkowego wymiaru zajêæ w Zespole
Szkó³ im. Adama Mickiewicza w Objezierzu lub w Zespole
Szkó³ Specjalnych w Kowanówku,

3) podstawie dodatku � nale¿y przez to rozumieæ obowi¹zu-
j¹c¹ w danym roku kwotê minimalnego wynagrodzenia za
p³acê, o którym mowa w art. 2 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 10
pa�dziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za
prace (Dz.U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1679 z pó�n. zm.),

4) Staro�cie � nale¿y przez to rozumieæ Starostê Obornic-
kiego,

5) dyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ kierowników jedno-
stek organizacyjnych, o których mowa w pkt 2.

§2. 1. Wysoko�æ dodatku uzale¿niona jest od liczby cz³on-
ków rodziny nauczyciela (licz¹c ³¹cznie z tym nauczycielem) i
wynosi, z zastrze¿eniem ust. 2, miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie � 4,5% podstawy dodatku,

2) przy dwóch osobach w rodzinie � 6,0% podstawy dodatku,

3) przy trzech osobach w rodzinie � 7,5% podstawy dodatku,

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie � 9,0% podstawy
dodatku,

2. Kwotê dodatku zaokr¹gla siê w górê do pe³nych
z³otych

§3. Do cz³onków rodziny, nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka, który nie posiada w³asnego �ród³a dochodów
lub który jest nauczycielem,

2) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym
utrzymaniu,

3) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego ma³¿onka, dzieci do ukoñczenia 18 roku
¿ycia lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadpod-
stawowej albo szko³y ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej jed-
nak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

4) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce
studentami, do czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie
d³u¿ej jednak do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

5) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

§4. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o któ-
rych mowa w §4, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek obowi¹zany
jest niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora, a dyrektor otrzymu-
j¹cy dodatek � Starostê. Wyp³acanie dodatku w zmienionej
wysoko�ci, odpowiadaj¹cej zmienionej liczbie cz³onków rodzi-
ny nastêpuje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym ta zmiana nast¹pi³a. W przypadku nie
powiadomienia o zmianie liczby cz³onków rodziny, nienale¿-
nie pobrane przez kwoty dodatku podlegaj¹ zwrotowi.

§5. Nauczycielowi i jego ma³¿onkowi stale z nim zamiesz-
kuj¹cemu, bêd¹cemu tak¿e nauczycielem przys³uguje tylko
jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w §2 niniejszego
regulaminu. Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê,
który bêdzie wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

§6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

§7. Uprawnionemu nauczycielowi zatrudnionemu w kilku
szko³ach przys³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez
wskazanego przez niego pracodawcê.

§8. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy, a
tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,



— 3575 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który
umowa zosta³a zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

§9. Dodatek przyznaje siê na wniosek zainteresowanego
nauczyciela (w tym dyrektora) lub na wspólny wniosek na-
uczycieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami. Nauczycielowi dodatek
przyznaje w³a�ciwy dyrektor, a dyrektorowi � Starosta.

§10. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ony zosta³ wniosek
o jego przyznanie.

Poz. 629, 630

§11. Przepisy regulaminu stosuje siê od dnia 1 stycznia
2009 r.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Obornickiego.

§13. Z dniem 31 grudnia 2008 r. traci moc uchwa³a Nr XV/
94/07 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 listopada 2007 r.
w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó-
³owe zasady przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego
dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli szkó³ i placówek
prowadzonych przez Powiat Obornicki, obowi¹zuj¹cego w
okresie od 1 stycznia 2008 r. do 31 grudnia 2008 r.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Andrzej Okpisz

630

UCHWA£A Nr XXVI/207/III/2009 RADY POWIATU POZNAÑSKIEGO

z dnia 28 stycznia 2009 r.

w sprawie: ustanowienia i przyznawania dorocznych nagród za osi¹gniêcia w dziedzinie twórczo�ci artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z
dnia 5 czerwca 1989 r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.: Dz. U z 2002 Nr 23, poz. 220,
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 200 poz. 1688, Nr 200 poz.
1688, Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2003 r.; Nr 162 poz. 1568, Dz.U.
z 2004 r.; Nr 153 poz. 1271, Nr 102 poz. 1055, Nr 214 poz. 1806,
Dz. U z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, Dz.U. z 2008 r. Nr 180 poz.
1111, Nr 223 poz. 1458) oraz art. 7a ustawy z dnia 25
pa�dziernika 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu dzia³alno-
�ci kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.: Dz.U.
z 2002 r., Nr 41, poz. 364; Dz.U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568;
Dz.U. z 2003 r., Nr 96, poz. 874; Dz.U. z 2003, Nr 213, poz. 2081;
Dz.U. z 2004, Nr 1, poz. 96; Dz.U. z 2004, Nr 261, poz. 2598;
Dz.U. z 2005 r., Nr 131, poz. 1091; Dz.U. z 2005 r., Nr 132, poz.
1111; Dz.U. z 2006, Nr 227, poz. 1658), Rada Powiatu Poznañ-
skiego uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ustanawia siê doroczne nagrody Powiatu Poznañ-
skiego za osi¹gniêcia w dziedzinie twórczo�ci artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury.

2. Zasady przyznawania nagród okre�la niniejsza uchwala.

§2. 1. Nagrody mog¹ byæ przyznawane osobom fizycz-
nym stale zamieszka³ym na terenie powiatu poznañskiego lub
osobom prawnym i innym podmiotom, maj¹cym siedzibê na
terenie powiatu poznañskiego lub dzia³aj¹cych na rzecz po-
wiatu poznañskiego, na podstawie oceny ca³okszta³tu dzia³al-
no�ci lub osi¹gniêæ o istotnym znaczeniu.

2. Nagrody mog¹ byæ przyznawane w szczególno�ci
twórcom, artystom, organizatorom i promotorom dzia³alno�ci
kulturalnej, popularyzatorom kultury, pracownikom instytucji
kultury, nauczycielom szkó³ artystycznych oraz podmiotom
prowadz¹cym dzia³alno�æ kulturaln¹.


